
 
Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.11.2024                                                                                                    № 117 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении изменения в пункт 2 Методики расчета 

арендной платы за пользование имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности, утвержденной  решением 

Совета города Мончегорска от 27.05.2010 № 25 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", 

Уставом города Мончегорска, Положением о комитете имущественных 

отношений администрации города Мончегорска, Положением о порядке сдачи 

в аренду объектов муниципального недвижимого имущества: зданий, 

сооружений и нежилых помещений в жилых домах, расположенных на 

территории г. Мончегорска, утвержденным решением Совета депутатов 

города Мончегорска от 20.10.2022 № 365, в целях повышения эффективности 

использования муниципального имущества, Совет депутатов города 

Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести изменение в пункт 2 Методики расчета арендной платы за 

пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 

утвержденной решением Совета города Мончегорска от 27.05.2010 № 25 (в 

редакции решения Совета депутатов города Мончегорска от 22.08.2024 № 98), 

абзац четвертый раздела "Коэффициент цели использования (К цели)" изложить в 

следующей редакции: 

"Кцели = 8,0 - для помещений, используемых под размещение 

автоматических телефонных станций, базовых станций сотовой связи.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Мончегорска                                                                  О.А. Островецкая 


